Vñtudines (ardi monentem Ambrosium) quod bonum sagientis optimamque propositum semper fera-  
der erant et emendare, corrumpere vagantes, si quem in principio resiliere consipererit, tamen communiandi & corrigendi non diffaret profectum. Adiutare (in-  
quit) quod iadern reuersa sit ad eum columba ra-  
mum pertans olitia virgentibus folijs victoræ  
anaphoræ memoriae ad te quoque pacificus  
terretur illi qui primus te tibi monstrabat in-  
fensum & graviter offendit, oleum ac lu-  
cem retinet, qui ramum mittit olitia simarag-  
num. Quid plura? diuinè nos hoc docet Salvato-  
rūs noster, quid ille que nos hodie voluit  
ob dicam veritatem obruere lapidibus, mane  
altero mutari posse. Eternum hoc dedit disci-  
pulis suis responsum, remeate voleatis in Iu-  
dam Lazarum suscitatur. O Domine, obij-  
cunt discipuli: Modo te volebant Iudei lapi-  
dere, & iterum vnde illuc? Apage, respon-  
det Christus: Nonne duodecim sunt hora diei,  
& breui temporis spatio mille subiacet homo  
mutationibus. Celebertas est illa D. Augu-  
stini propositio: De nullius hominis correctione  
diffusa, quem patientia Dei vides vivere non ob-  
stat, stetis Apostolus aut nisi vi adducatur ad  
penitentiam. Tandem adiutare, (advertisit D.  
Chrysostomus) quid Deus ipse, sciat licet  
quod suam peccatores refellet conceptionem, inspi-  
rationemque rejicit, quam intus in animam im-  
miter, inquit quod illam parui pender, contem-  
net, non desistit tamen a corripiendo, monen-  
do, i hunc sceleris sui demoni fronde fedatatem:  
Tame si Deus, cui explorata sunt futura, sepe  
dixit, & nihil perfectis, & neque sic desistit tamen  
preficit liter, non esse perfusarium. Suam vult  
Deus cauam influeari, cunctis ut liqueat, quod  
in nullo defuerit peccatori, nec vlo posse hic  
tempore hanc obtendere rationem: Me monuit  
nemo.

Ita misit Moysen ad Pharaonem, ut eum cor-  
riperet, moneretque iam hoc, iam illo modo,  
nunc verbis, nunc supplicijs. Noverat Deus  
quid Moyses oleum & operam perderet? &  
tique: quinquo premonuit de hoc Moysen:  
Non audies vos Pharaos. Ad quid igitur ibes,  
ut illum adeat reprehensionis? Ut patet quod ex  
mea parte non defuerint illi quod ad eius emen-  
dationem erat necessarium, euileque clarissit  
iustificatio damnatio. Eodem modo precipit E-  
zechiel, pergit, & arguat populi sui contum-  
aces, quem tamen paemonet, sicut chal-  
lifine, quod surco canes, lavabisque late-  
tes, illis non proderit tua corripio, qui in-

mo ferociis uitabentur, & in te rebelles  
excandescunt: Domui exafferans isti, & ini-  
tatores sunt. In quem igitur finem minus pra-  
dicatorem? Ut constet omnibus, quod qm-  
tum in me fuit, debitum adhibui remedium, &  
eorum sit culpa adscribenda perditio, neque  
in iudicio testis sis fidelissimus, quod illes in eo  
nomine corripisti, statim illis apperisti pericu-  
lum, in quo vndebat salutis incertus, nec non  
disterimus anima manifestum, haec omnia nihil  
minus sunt aspernati. Ipse redemptor noster pra-  
sebat, suam à Iudeis doctrinam fore repellen-  
dam, imo quod cum in prædicationis sue mer-  
cedem in crux efflent acturi, illum nihil  
minus aduentis, iterato reverenter, & ab E-  
vangelista continuo illud intelligis: Iterum di-  
xit illis Jesus. Ut quid Domine? Ad id scilicet, *Ioan. 3.8.*  
quod ipse ait: *Insuper et sapientia a spiritu homi-*Ma. 4.11.**  
num. Eadem de causa Christus prædicat, quod 29.  
mittere velit prædictores, & prophetas, præ-  
featus ramen, quod illos non efflent audituri,  
quid dico, audituri: portinae cœsari, lapidaturi,  
occisi: Ita ut dicere Domino licet: per O-  
seam, quod ipse illos occident: *Occidi eos in Ose. 6.5.*  
verbis oris mei. En quā strictè præcipiat, cor-  
ripiant, inoneantque peccatores, non solum  
cum vita propria discrimine, sed mortis sue  
certitudine, & non solum sine vlo in correptis  
fructu, sed cum certa scientia, quod in cele-  
ribus suis efflent morituri. Haec omnia ea men-  
te, ut propalam sit contra te iusta Dei senten-  
cia, quod ambabus tibi lucernerit marijbus au-  
xiliator, per se ipsum interius, & per prædi-  
catores, aliosque qui te corripunt, exterius, ti-  
pique possit impropterare: *Quia vocauis vos & Prott. 1.24*  
*remissis, extendi manum meam & non fuit quis & D. GREG.*  
*inspicere, despiciere omne consilium meum; & NYSSEN.*  
*increpationes meas neglexisti, ego quoque in inter-*Orat ad-*  
*nem. vistro ridebo &c.**

Ex his argumentum sumit D. Gregorius Nyf-  
sen. Nonne Iustus docens fratrem & veram reli-  
gionem ferre disjectus fuit? Nonne Hieremias sua prehens-  
predicatione abdicans & abigens idololatriam, cla- ad finem  
more populi suis accusatus, euangelie excepterunt ci-  
sterna, & carcerarum cruciatus? Nonne Zacheus? Etiam no-  
ris inter templum & altare? &c. Nos autem non  
stro peri-  
dum pro veritate solaphia cessamus &c. Idem  
culo sine  
argumentum prosequitur D. Chrysostomus: Quod corripien-  
tini obijcis, quod si talen arguet peccatorem, di pecca-  
vapulabo? Quia non insula perfert verba me-  
diocis à phtenico, quos non impetus quibus Orath.  
in eum excandescit, & nihilominus non de- contra.  
sistit curando medicus, & corpo. is saluti cō- *Iacob. ad*  
finem.

E e e

solen-

Hieron. Bapt. de Lannuza. Tom. II.

silendo, quanto tu magis prospicere debes animæ incolumentati? Patrem Apostolum considera. Quid agis coelestis predictor? Totus sum in curando, reprehensione, doctrinaque mea peccatores. Quinam sunt, obsecro, illi? Iudei & Gentiles. Quomodo te habent? Me Iudei flagellis. cœidunt: *A Iudeis quinque quædrangulis una minus accepi*. Gentiles me colaphis irritant, & affligunt: *Gentibus fluctuum &c.* Num idcirco despenses animo, reprehensionem intermitis? Haudquam nec ab incepto desistam, quandom anima iuncta corpori superuixerit: *Sed nihil horum viceror, nec facta animam meam preiosiorum quam me, dummodo consummum curiam meam & ministerium verbi, quod accepi à Domino Iesu.* Nouerat utique Apollolus: quam sit anima Deo preioſa, qui pro ea sanguinem suum vitamque conſignauit. Tu ergo pro illa, nec verbum das correptionis, admonitionis, exhortationis? Fuiſus nec insequitur D. Chryſtoſt. quem legile delectabat.

**§. 15. Corripiendo tempus sectare opportunum,**  
**sicut Onagris venatores, & Tobias cum**  
**piscie.**

**E**x eadem ratione, cum sit hoc præcepsum affirmatum tempus requiri opportunum, sicut confiteri, audire missam, & debiti soluto non enim deceret, vt media nocte pergeres debita soliturus, quando suis conclusis adibis creditor in lectulo suauiter obdormis-  
cit. Et si quæcumque agnitus: vt prudentes agant proprium libi commodumque, requirunt tempus, vt laius ostendit Salomon: quanto magis fraterna correptio: qua tali tempore illum apprehendes quo de illo facies quidquid placuerit (a) & altero, quo te diabolo deuinebit, vitæque perdenda exponet discrimini. Quod anem particulariter, (inquit D. Chryſtoſt. ) tibi venit attencendum, hoc est, nec illum acceleris correpturus, quo tempore paſſione male ordinata feruentius corripit: tunc enim, vt ait Salomon: *Expedit magis urſa occurrere rapis fatisbus, quam fatus confidens in fulguris sua.* Exspecta donec le remiserit: etenim tunc fructum suum referet correptio copioſum.

**I.** Advene quod Redemptor noster Hierusalem ascensus ad diem Paschalis celebrandum exstis al- spectauit donec festi celebrias mediatet: Af-

cendit iam die festo mediante. Non ascendit in ipſis prioribus festi diebus, sed transactis quibusdam dum iam solemnitas mediatet. Licet consuetudinum fore videatur, vt statim in ipso festo principio ascenderet, cum enim electa illa Pascha chatis solemnitas in honorem cultumque Patria sui, videbatur ratio exigere, vt a primo iam die cum alijs eius celebrationi interficeret. Quare in hoc ipsum primum adesse oportebat, cum postmodum vt Magister alios in feſto docuerit diligenter, ac feduliter, qua id ea que Dei predictant obsequium effet accutendum. Et hoc eo liquidi ostenderet, quo omnes ipſe alios anterentur. His non obstantibus optimè quidat (a) quod non in principio, sed festo mediante ascenderet: cum cum in templo prædicatur ascenderet, peccata Hierusalem, & tetisque peccatores conceptus, diuina lux, fuit opus prouidentie tempus obseruari; quo nomine effent parati, & hora opportuna populo prædicandi. In ipso Paschatis exordio prioribus diebus omnia tumultu turbabantur & clamoribus, ex omni namque confuebant regione, ad diei celebratatem, & accedentibus Hierusalem prima erat sollicitudo conquerens de hospitiis, quibus quiecerent, si mutuo fastu appocabant adventum: quia velut in primo occurru, cognitorum amicorumque illos notitia obligabat, sibi iniucem conguerianti, viliare, recicare, vinco vero, neque tu cuncta miscebantur. Porro circa Pascham expirationem, ultimis diebus, omnes pfectiōnem cogitabant, sibi valedicebant, & ad iter faciendum omnia disponebant: cuncta ita hoc hac illos reddebat inquietos, nec concilio, fraternaque correptio, tantæ responderet inquietudini: ipso autem festo mediante, instar erat quid simile timendum, omnes erant tranquilli, sedati omnes. Tunc igitur Chriſtus aſcedit prædicaturus: *Iam die festo mediante: Tempus etenim opportunum docendi, reprehendendi, & occasio optima, vt effectum correptio fortius, hæc est, quando terrenis anima tumultibus liberta conquiescit.*

Hoc D. Paulus profunda quadam expendit doctrina: *Obsecro fratres ut abundemus magis, & operam detis, ut vestrum negotium agatis. Quod ut tibi principaliter est curandum, vt in te se Chihli doctrina operetur, est quietudo spiritus, animaque tranquillitas. Hac enim tuum ages op̄timè negotium. Hoc vniueni nostrum dico negotium, in Christi profecte doctrina: hoc etenim nostra redditur secura salutatio, quod est nobis in*